
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA APPROVVIGIONAMENTI 

Servizio Gare - Settore gare e affidamenti di lavori 
Via Balbi, 5 16126 Genova 

tel. 010/209.51631/9217/9495- email:  areapatrimonio@pec.unige.it 
 

AVVISO SUI RISULTATI DELL’INDAGINE DI MERCATO  
 
 

OGGETTO: (04/2018) Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) del d.lgs. 50/2016 

per la scelta del contraente cui affidare l’intervento di consolidamento di due muri in pietra 

a sostegno dell’Orto Botanico soprastante la scalinata del Rettorato verso C.so Dogali - 

Genova   

CUP D36E14000060005 CIG 7455012684 

Natura ed entità prestazioni: la procedura ha per oggetto l’intervento di consolidamento di due muri 

in pietra a sostegno dell’Orto Botanico soprastante la scalinata del Rettorato verso C.so Dogali - 

Genova   

L’importo complessivo del servizio ammonta a € 63.615,99 oltre I.V.A. (di cui € 4.183,42 oneri per 

la sicurezza non soggetti a ribasso). 

 
Trattandosi di lavori di importo inferiore a 150.000 euro si applica l’art. 12 del D.M. 154/2017 e l’art. 

90 del Regolamento. Ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. oobis) del Codice, dell’articolo 61, comma 

3, e in conformità all’allegato «A» del Regolamento, dell’art. 145 del Codice e del D.M. 154/2017, i 

lavori sono riconducibili alla categoria di opere generali “OG2: Restauro e manutenzione dei beni 

immobili sottoposti a tutela ai sensi delle disposizioni in materia di beni culturali e ambientali. Detta 

categoria costituisce categoria prevalente. 

Ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge n. 80 del 2014, del D.M. n. 248/2016 e del D.M. 

154/2017, le lavorazioni riconducibili alla categoria prevalente e le ulteriori lavorazioni riconducibili 

alle categorie scorporabili di cui si compone il lavoro, con i relativi importi, sono i seguenti: 

Categoria/Lavori Declaratoria Classifica Importo in 
euro 

Riconducibili alla OG2 

Categoria prevalente  

parzialmente subappaltabile 

Restauro e manutenzione dei beni 
immobili sottoposti a tutela ai sensi 
delle disposizioni in materia di beni 
culturali e ambientali 

I 37.897,72 



Riconducibile alla OS21 

S.I.O.S. - Categoria 

scorporabile e parzialmente 

subappaltabile, di importo 

superiore al 10 per cento 

dell’importo dei lavori in 

appalto, ex art. 89 co. 11 del 

Codice e del D.M. n. 248/2016 

Opere strutturali speciali I 25.718,27 

 

Data della seduta pubblica per la selezione delle imprese da invitare: 18/06/2018 

Elenco delle imprese che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura: n 21. 
(vedi allegato) 

 
Elenco delle imprese in possesso dei requisiti di capacità economico e finanziaria e di capacità 
tecniche e professionali richiesti ed invitate a presentare offerta: n 15, come da elenco sottostante,   
 

N. IMPRESA P.I. 
1 EDILFRANCO RANUCCI SRL 01713130996 
2 RTI SE.CO. SRL/SCAVI AUTOTRASPORTI SRL 00327460184 
3 SAL.CO SRL//SOITEC GENOVA SRL  02629170107 
4 EDILE GRISERI DI GRISERI DANIELA 03554940043 
5 MAROTTA SRL 00969890763 
6 DAGO GUIDO 01935390029 
7 C.M.C. SRL 01801500859 

8 GASPARINI MARIO FRANCO 01632890065 
9 TECNOEDILE SRL 00441350105 
10 ILSET SRL 00470780107 
11 RTI EDILGE COSTRUZIONI SRL /M3D COSTRUZIONI 

SPECIALI SRL 

03513960108 

12 ASA SRL 03709950103 
13 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 02717220103 
14 RTI FORMENTO FILIPPO SRL/ GEO TECNA SRL 01065030098 
15 CESAG SRL 00434270104 

 

 

Data lettere di invito: Prot. n.43537 del 26.06.2018  

Termine per il ricevimento delle offerte: 16.07.2018 entro le ore 12:00. 

  
 

 
 IL DIRIGENTE 
 F.to digitalmente: Dott.ssa Gerardina Maglione   

 



 
Allegato Imprese che hanno presentato istanza: 
 
N.  IIMPRESA P.IVA 
1 EDILFRANCO RANUCCI SRL 01713130996 

2 RTI SE.CO. SRL/ SCAVI AUTOTRASPORTI SRL  00327460184 

3 S.I.C. EDIL SRL/ M3D COSTRUZIONI SPECIALI 02474960792 

4 SAL.CO SRL/ SOITEC GENOVA SRL   02629170107 

5 EDILE GRISERI DI GRISERI DANIELA 03554940043 

6 MAROTTA SRL 00969890763 

7 ITAL TECNO COSTRUZIONI SRL 03454390638 

8 DAGO GUIDO 01935390029 

9 C.M.C. SRL 01801500859 

10 GASPARINI MARIO FRANCO 01632890065 

11 RTI CEAM /CAUDA SRL  01158730067 

12 TECNOEDILE SRL 00441350105 

13 RTI RIABITAT LIGURIA  SRL / INJECTOSONDITALIA SPA 03819250105 

14 "RTI EDILPIEMME SRL/ GEORENT  SRL 02976240107 

15 E.S.O.STRADE SRL 02857180109 

16 ILSET SRL 00470780107 

17 RTI EDILGE COSTRUZIONI SRL/M3D COSTRUZIONI 

SPECIALI SRL  

03513960108 

18 ASA SRL 03709950103 

19 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 02717220103 

20 RTI FORMENTO FILIPPO SRL/GEO TECNA SRL 01065030098 

21 CESAG SRL  00434270104 

 


